INVITACIÓN A PRESENTAR EXPRESIONES DE 
INTERÉS 

Selección Basada en Calidad y Costo – 
SBCC PAMD–314-CF-SBCC-24 – P226737 

EL FONDO DIAN PARA COLOMBIA (FDC) ha suscrito el Contrato de Préstamo BID 5148/OC-CO con 
el Banco Interamericano de Desarrollo – BID por un monto de US$250.000.000 (Doscientos Cincuenta 
millones de dólares americanos). Estos recursos están dirigidos a financiar el Programa “Apoyo a la 
Modernización de la DIAN”, cuyo objetivo principal es mejorar la eficacia y eficiencia de la gestión 
tributaria y aduanera de la Dirección de impuestos y Aduanas Nacionales (DIAN) y los objetivos

[...]

marca interna hasta la evaluación y mejora de las acciones propuestas. Así mismo, considera la ejecución 
de la estrategia, monitoreo y seguimiento, y se debe desarrollar en un período máximo estipulado de 18 
meses. 

PRESUPUESTO: El valor del contrato a ejecutar se estima en la cantidad de DOS MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA PESOS ($2.258.759.840) incluidos todos los impuestos a los que haya lugar. 

Las firmas interesadas deberán tener en cuenta las causales de conflicto de interés y elegibilidad 

establecidas en las políticas del BID, las cuales podrán ser consultadas en la página 

Web:http://idbdocs.iadb.org/wsdocs/getdocument.aspx?docnum=774399